Департамент образования города Перми
Муниципальное автономное образовательное учреждение
 дополнительного профессионального образования
 «Центр развития системы образования» г. Перми
МАОУ ДПО «ЦРСО» г.Перми

П Р И К А З

От «21» мая 2018 г.   	№    83
Об утверждении пакета документов для работы
  экспертно-методического совета г. Перми

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение об экспертно-методическом совете г. Перми.
2. Утвердить положение об экспертной группе по экспертизе программ развития образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации г. Перми.
2.1. Утвердить состав экспертной группы по экспертизе программ развития ОУ, критерии оценки программ развития, формы заключений.
3. Утвердить положение об экспертной группе по присвоению образовательному учреждению статуса «Школа ММОШ».
3.1. Утвердить состав экспертной группы по присвоению образовательному учреждению статуса «Школа ММОШ», формы заключений и оценочных листов.
4. Утвердить положение об экспертной группе по экспертизе программ профессиональных проб образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации города Перми.
[bookmark: _GoBack]4.1. Утвердить состав экспертной группы по экспертизе программ профессиональных проб образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации города Перми.

Директор	А.В.Малинина